2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________                                                                                            № ____
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
администрации Ханты-Мансийского района
от 19.12.2023 № 914 «Об утверждении Порядка
назначения и выплаты дополнительных
мер социальной поддержки и социальной
помощи отдельным категориям граждан»

Руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 19.12.2023 № 914 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 14 постановления изложить в следующей редакции:
«14. Комиссия формируется из представителей администрации                           Ханты-Мансийского района, муниципальных учреждений Ханты-Мансийского района, депутатов сельских поселений, представителей общественных организаций.»;
1.2. Пункт 33 постановления изложить в следующей редакции:
«33. Секретарь комиссии в течение 5 дней, следующих за днем принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) социальной помощи, направляет заявителю уведомление о принятом решении по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.»;
1.3. Пункт 34 постановления изложить в следующей редакции:
«34. Выплата социальной помощи производится управлением по учету и отчетности администрации Ханты-Мансийского района на основании постановления администрации Ханты-Мансийского района в течение 5 рабочих дней от даты издания постановления путем перечисления денежных средств на счет заявителя, открытый в кредитной организации.».

1.4. В Пункт 39 постановления слова «на расчетный счет Учреждения» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

[bookmark: _GoBack]
image1.emf